Протокол №5

Заседания учебно-методического объединения СД ЗИО и АД.

14.12.2023 г

Присутствовали:

Чухно А.П. - председатель УМО

Пирогова Н.В. - член умо

Кирячек С.Н..- член умо

Агаркова Е.Н.– член умо

Куверьянова М.М-член умо

Постол Т.Г.-член умо

1 Анализ успеваемости в учебных группах за ноябрь 2023 г.

2. Отчеты зав. кабинетами  о выполненных мероприятиях

3.Отчеты преподавателей о готовности к зимней экзаменационной сессии и

запланированных мероприятиях в плане работы УМО

4.Участие в научно- исследовательской деятельности в 1 семестра 2023-2024 уч.

года

5. Разное

Повестка дня:
1.Слушали: председателя учебно-методического объединения и преподавателей

учебно-методического объединения, по анализу успеваемости в учебных группах

за ноябрь 2023 г.

Постановили по первому вопросу:

1) принять к сведению информацию по дисциплинам и МДК задолжностей и

устранению должников и неаттестованных;

2. Слушали: Отчеты зав. кабинетами  о выполненных мероприятиях.

Постановили по второму вопросу: Анализ ведения  документаций кабинета и

проведение мероприятий.

3.  Слушали: Отчеты преподавателей о готовности к зимней экзаменационной

сессии и запланированных мероприятиях в плане работы УМО.

Постановили по третьему вопросу: Ознакомление преподавателей УМО с

моделью проведения и порядка сдачи документов по ДЗ и экзаменам.

4.Слушали:Участие в научно- исследовательской деятельности в 1 семестра

2023-2024 уч. года.

Постановили по четвертому вопросу: Анализ участия в НИР и НИРС.

 5.Разное:Решение вопросов по прохождению практик специальности Агрономия

и ЗИО, сдача курсового проекта.

Председатель учебно-методического объединения

СД ЗИО и АД ______________ А.П.Чухно